
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 июля 2022 года щ 517-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 1 к Положению о предоставлении 
субсидии из областного бюджета местным бюджетам на строительство 

генерирующих объектов на основе возобновляемых источников 
энергии, модернизацию и реконструкцию существующих объектов, 

вырабатывающих тепловую и электрическую энергию с
использованием высокоэффективного энергогенерирующего 

оборудования с альтернативными источниками энергии, и субсидии на 
содействие развитию и модернизации электроэнергетики

в Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 1 к Положению о предоставлении субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам на строительство генерирующих 
объектов на основе возобновляемых источников энергии, модернизацию и 
реконструкцию существующих объектов, вырабатывающих тепловую и 
электрическую энергию с использованием высокоэффективного 
энергогенерирующего оборудования с альтернативными источниками 
энергии, и субсидии на содействие развитию и модернизации 
электроэнергетики в Иркутской области, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 15 июня 2016 года № 366-пп, изменение, 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 4 июля 2022 года № 517-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении 
субсидии из областного бюджета 
местным бюджетам на строительство 
генерирующих объектов на основе 
возобновляемых источников энергии, 
модернизацию и реконструкцию 
существующих объектов,
вырабатывающих тепловую и 
электрическую энергию с
использованием высокоэффективного 
энергогенерирующего оборудования с 
альтернативными источниками энергии, 
и субсидии на содействие развитию и 
модернизации электроэнергетики в 
Иркутской области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ 

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ И 
МОДЕРНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ В ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2022 -  2024 ГОДЫ

№
п/п

Наименование Размер субсидии (тыс. руб.)
муниципального 

образования 
Иркутской области

Мероприятие 2022
год

2023
год

2024
год

1

Усть-Кутское 
городское поселение 

Усть-Кутского 
муниципального 

района Иркутской 
области

Строительство «ПС 35/6 
кВ «Микрорайон», ЛЭП 

35 кВ г. Усть-Кут
98 499,9 90 500,0 58 779,2

2

У сть-Рубахинское 
сельское поселение 
Нижнеудинского 
муниципального 

района Иркутской 
области

Строительство объекта 
по электроснабжению 

СПК Березка в 
Нижнеудинском районе

19 603,1 0 0



2

3

Коршуновское 
сельское поселение 

Киренского 
муниципального 

района Иркутской 
области

Капитальный ремонт 
воздушных линий 

электропередач 
с. Коршуново, 

Киренского района, 
Иркутской области

7 823,0 0 0

4

Киренский 
муниципальный 
район Иркутской 

области

Капитальный ремонт 
воздушных линий 

электропередач 
п. Визирный, 

Киренского района, 
Иркутской области

5 715,7 0 0

5

Аносовское сельское 
поселение Усть- 

Удинского района 
Иркутской области

Капитальный ремонт 
сетей электроснабжения 

потребителей 
с. Аносово, Усть- 
Удинского района 
Иркутской области

16 203,8 0 0

6

Куйтунский 
муниципальный 
район Иркутской 

области

Постановка на учет и 
оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйные объекты 
недвижимого 
имущества, 

используемые для 
передачи электрической, 

тепловой энергии, 
водоснабжения и 

водоотведения

1 300,0 0 0

7

Писаревское 
сельское поселение 

Тулунского 
муниципального 

района Иркутской 
области

Постановка на учет и 
оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйные объекты 
недвижимого 
имущества, 

используемые для 
передачи электрической, 

тепловой энергии, 
водоснабжения и 

водоотведения

336,7 0 0

8

Городской округ 
муниципальное 

образование города 
Братска Иркутской

Г осударственная 
регистрация права 

муниципальной 
собственности на

841,4 0 0



3

области объекты недвижимого 
имущества, 

используемые для 
передачи электрической, 

тепловой энергии, 
водоснабжения и 

водоотведения

9
Муниципальное 

образование «город 
Черемхово»

Г осударственная 
регистрация права 

муниципальной 
собственности на 

объекты недвижимого 
имущества, 

используемые для 
передачи электрической, 

тепловой энергии, 
водоснабжения и 

водоотведения

420,7 0 0

10

Муниципальное 
образование 

«Братский район» 
Иркутской области

Г осударственная 
регистрация права 

муниципальной 
собственности на 

объекты недвижимого 
имущества, 

используемые для 
передачи электрической, 

тепловой энергии, 
водоснабжения и 

водоотведения

420,7 0 0

Итого: 151 165,0 90 500,0 58 779,2


